FRANCISCO LEON
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025
(PESOS)

ESF
FECHA 11/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

17,720,671.82
7,320,939.44
8,182,072.28

33,223,683.54

28,755,307.12
4,487,709.85
-3,203,192.91
27,431.42

30,067,255.48
63,290,939.02

1,167,283.33
35,849.53

1,203,132.86
1,203,132.86

34,620,748.82
27,467,057.34

62,087,806.16
62,087,806.16

63,290,939.02

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.

509,591.87
2,113,628.15
2,914,629.01

5,537,849.03

21,266,980.83
4,589,383.85
-3,297,323.14
27,431.42

ESF-08
ESF-08

ESF-11
22,586,472.96

28,124,321.99

621,415.12
35,849.53

ESF-12
ESF-14

657,264.65
657,264.65

-8,064,814.60
35,531,871.94

27,467,057.34

27,467,057.34

28,124,321.99

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

ROMAN GARCIA JUAREZ ARCIDES SANCHEZ RAMIREZ

TESORERO PRESIDENTE



