FRANCISCO LEÓN ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 11 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	17,720,671.82	509,591.87	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	7,320,939.44	2,113,628.15	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	8,182,072.28	2,914,629.01	
Total Activo Circulante	33,223,683.54	5,537,849.03	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	28,755,307.12	21,266,980.83	ESF-08
Bienes Muebles	4,487,709.85	4,589,383.85	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-3,203,192.91	-3,297,323.14	
Otros Activos no Circulantes	27,431.42	27,431.42	ESF-11
Total Activo No Circulante	30,067,255.48	22,586,472.96	
TOTAL ACTIVO	63,290,939.02	28,124,321.99	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,167,283.33	621,415.12	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	35,849.53	35,849.53	ESF-14
Total Pasivo Circulante	1,203,132.86	657,264.65	
TOTAL PASIVO	1,203,132.86	657,264.65	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	34,620,748.82	-8,064,814.60	
Resultados de Ejercicios Anteriores	27,467,057.34	35,531,871.94	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	62,087,806.16	27,467,057.34	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	62,087,806.16	27,467,057.34	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	63,290,939.02	28,124,321.99	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORO	AUTORIZO		
ROMAN GARCIA JUAREZ	ARCIDES SANCHEZ RAMIREZ		

TESORERO PRESIDENTE